
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza COPIA

Area: AREA UNICA

Servizio FINANZIARIO

Determinazione n° 64 del 09/05/2019

OGGETTO:

Rinnovo polizze assicurative scadenza maggio 2019. CIG ZCF28469A8

L'anno duemiladicìannove il giorno nove del mese di maggio alle ore 18:02
RICHIAMATA la deliberazione n° 27 del 12/04/2019, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha individuato i responsabili
della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2018;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in vìa preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 151 comma 4
del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE
II Responsabile del procedimento II Responsabile del servizio

F.to Rag. Gino Santoro F.to Rag. Gino Santoro

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

11 Responsabile del servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

San Benedetto Ullano Lì 1 O APR 213IS " Responsabile del procedimento

M O D i 7<r<2* H . 10 MJR20ISN Prot. > > &b del

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Il Responsbbild del servizio



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PREMESSO che occorre provvedere al rinnovo delle polizze assicurative in scadenza il giorno 11, 30 e 31
maggio 2019 relativo ai seguenti automezzi Comunali:

• Alfa Romeo Targato FH902LG - scadenza 11.05.2018;
• Autocompattatore N.U- targato AJ 507 WF - scadenza 30.05.2018;
• Ape Piaggio Targato AC 09385 - scadenza 31.05.2018;

RAVVISATA la indubbia necessità di garantire continuità assicurativa con le polizze in scadenza e, quindi, di
addivenire per tempo alla stipula di una nuova polizza a copertura degli stessi rischi;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 31.03.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale si è approvato il bilancio di previsione 2019, la relazione previsionale e programmatica 2019/2021 e il
bilancio pluriennale 2019/2021;

ATTESO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 12.04.2019, esecutiva ai sensi di legge, si è
provveduto all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) finanziario per l'anno 2019/2021,
affidando ai dirigenti i relativi capitoli di spesa ai sensi dell'art. 169 del T.U.E.L

DATO ATTO che la UNIPOLSAI, a conclusione di una appropriata indagine di mercato, ha proposto di stipulare
le nuove polizze alle condizioni indicate nella nota del 06.05.2019 e per l'importo complessivo di € 1.273,00;
VISTO le polizze assicurative sotto indicate:

Polizze scadenza 11.05.2019
Alfa Romeo Targato

FH902LG
2644/30/165230244 € 424,00

Polizze scadenza 30.05.2019
Autocompattatore N.U- targato

AJ507WF
2644/30/165230254 € 576,00

Polizze scadenza 31.05.2019
Ape Piaggio Targato AC 09385

2644/30/165230275 € 273,00

RITENUTO, pertanto, necessario dover rinnovare le polizze sopra riportate;

CONSIDERATO che la spesa relativa trova adeguata copertura finanziaria sui fondi del Capitolo 1576/3 -
Missione 9 Programma 3 Titolo 1 Macro aggregato Ibrlancio di previsione 2018, approvato con deliberazione
di Consiglio Comunale n. 9 del 27.03.2018;
DATO ATTO che il CIG attribuito dall'AVCP per la presente fornitura è: ZCF28469A8;
RITENUTO opportuno dover provvedere ad impegnare e liquidare la somma complessiva di € 1.273,00;
VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO il regolamento di contabilità dell'Ente;

D E T E R M I N A

1. Di rinnovare, come rinnova, con l'UNIPOLSAI ASSICURAZIONI, con sede in Montalto Uffugo, le polizze
di assicurazione come in premessa indicato;

2. La liquidazione alla ditta UNIPOLSAI ASSICURAZIONI, con sede in Montalto Uffugo, della somma di €
1.273,00, credito certo e liquido della stessa nei confronti dell'Ente per il rinnovo delle polizze
indicate in premessa;

3. Di dare atto che ai sensi della legge 13-8-2010 n° 136 come modificato dal D.L 12-11-2010 n° 187
(tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG assegnato al presente atto è il n° ZCF28469A8 e che i
pagamenti verranno effettuati attraverso idoneo conto corrente dedicato, dichiarato dall'affidatario
del servizio, mediante bonifico bancario o postale purché idoneo a garantire la piena tracciabilità
delle operazioni per l'intero importo dovuto;

4. Di effettuare il versamento sull'IBAN IT53w0306780821000000002045 tenuto presso la BPU Banca



Carime filiale di Taverna di Montalto Uffugo, intestato a Caruso Assicurazioni S.r.l.;

5. Di imputare la somma complessiva di € 1.273,00 sui fondi del Capitolo 1576/3 - Missione 9

Programma 3 Titolo 1 Macro aggregato 10 del bilancio di previsione 2019, approvato con

deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 31.03.2019;

6. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'alt. 134, comma 4,
D.lgs. 18/08/2000, n.267.




